17, comma 6, del DPCM 10 aprile 2024,  l’assenso all’assunzione 

dell’impegno triennale, comprensivo dell’e.f. 2028, in quanto necessario al finanziamento 

dell’Accordo di collaborazione con l’ENM, con l’imputazione della somma complessiva a carico del 

DPO di euro 1.960.620,00 (unmilionenovecentosessantamilaseicentoventi/00), a valere sul capitolo di 

bilancio 496 “Somme da destinare al Piano contro la violenza alle donne”, Centro di Responsabilità 

n. 8 “Pari Opportunità” del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei ministri e che il 

competente Ufficio ne ha verificato la copertura per gli esercizi finanziari 2025 e seguenti;

[...]

le condizioni di cui al progetto di massima e al piano finanziario presentato da ENM, che formano 

parte integrante e sostanziale del predetto Accordo. 

Art. 2 

È impegnata a favore dell’Ente Nazionale per il Microcredito, per la costituzione del “Fondo per il 

Microcredito di Libertà”, la somma complessiva di euro 1.960.620,00 

(unmilionenovecentosessantamilaseicentoventi/00), come di seguito indicato:  

- Euro 588.186,00 (cinquecentoottantottomilacentoottantasei/00); sul Cap. 496 “Somme da destinare 

al Piano contro la violenza alle donne” P.G. 1 - Centro di responsabilità n. 8 “Pari Opportunità” del 

bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei ministri, per l’esercizio finanziario 2025;  

- Euro 980.310,00 (novecentoottantamilatrecentodieci/00); sul Cap. 496 “Somme da destinare al 

Piano contro la violenza alle donne” P.G. 1 - Centro di responsabilità n. 8 “Pari Opportunità” del 

bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei ministri, per l’esercizio finanziario 2026;  

- Euro 392.124,00 (trecentonovantaduemilacentoventiquattro/00) sul Cap. 496 “Somme da destinare 

al Piano contro la violenza alle donne” P.G. 1 - Centro di responsabilità n. 8 “Pari Opportunità” del 

bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei ministri, per l’esercizio finanziario 2028.